
UCHWAŁA  Nr XI.88 .2025 

RADY GMINY CHRZĄSTOWICE  

z dnia 5 lutego 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chrząstowice na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, 

art. 237, art. 239, art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) w związku z art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 167, 232, 834, 854, 858, 1089, 1222 i 1572), Rada Gminy Chrząstowice uchwala, co następuje: 

§ 1.1. W budżecie gminy na 2025 rok dokonuje się zwiększenia po stronie planu dochodów o kwotę 

9.090.668,47 zł: 

1) dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 102,11 zł: 

a) rozdział 75421 – Zarządzanie kryzysowe o kwotę 102,11 zł: 

– § 2100 – Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy o kwotę 102,11 zł; 

2) dział 758 – Różne rozliczenia o kwotę 9.030.566,36 zł: 

a) rozdział 75814 – Różne rozliczenia finansowe o kwotę 43.433,00 zł: 

– § 2100 – Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy o kwotę 43.433,00 zł, 

b) rozdział 75834 – Subwencja ogólna dla jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 8.230.204,93 zł: 

– § 2920 – Subwencje ogólne z budżetu państwa o kwotę 8.230.204,93 zł, 

c) rozdział 75835 – Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 

756.928,43 zł: 

– § 2750 – Środki na uzupełnienie dochodów gmin o kwotę 756.928,43 zł; 

3) dział 855 – Rodzina o kwotę 60.000,00 zł: 

a) rozdział 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego o kwotę 60.000,00 zł: 

– § 0940 – Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych o kwotę 60.000,00 zł. 

2. W budżecie gminy na 2025 rok dokonuje się zmniejszenia po stronie planu dochodów o kwotę 8.987.133,36 

zł: 

1) dział 758 – Różne rozliczenia o kwotę 8.987.133,36 zł: 

a) rozdział 75802 – Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 

8.987.133,36 zł: 

– § 2750 – Środki na uzupełnienie dochodów gmin o kwotę 756.928,43 zł, 

– § 2920 – Subwencje ogólne z budżetu państwa o kwotę 8.230.204,93 zł. 

§ 2. W budżecie gminy na 2025 rok dokonuje się zwiększenia po stronie planu przychodów w § 952 – 

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym o kwotę 250.000,00 zł. 

§ 3. Zmienia się jednolity tekst załącznika nr 3 do uchwały nr X.84.2024 Rady Gminy Chrząstowice z dnia 18 

grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chrząstowice na 2025 rok, który otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B63CD34-7471-4BE1-9D39-1E35D0F7FC68. Podpisany 1



„PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY W 2025 ROKU  

PRZYCHODY 

Lp.  Treść  
Klasyfikacja  

§  

Kwota 2025 r. 

w złotych  

Przychody ogółem:   352.000,00 

1 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielanych ze środków 

publicznych  

951 102.000,00 

2 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 250.000,00 

 

ROZCHODY 

Lp.  Treść  
Klasyfikacja  

§  

Kwota 2025 r. 

w złotych 

Rozchody ogółem:   502.890,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 502.890,00 

„. 

§ 4.1. W budżecie gminy na 2025 rok dokonuje się zwiększenia po stronie planu wydatków o kwotę 

618.535,11 zł: 

1) dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 24.000,00 zł: 

a) rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę 24.000,00 zł: 

– wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 24.000,00 zł; 

2) dział 710 – Działalność usługowa o kwotę 7.150,00 zł: 

a) rozdział 71004 – Plany zagospodarowania przestrzennego o kwotę 7.150,00 zł: 

– wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 2.150,00 zł, 

– wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 5.000,00 zł; 

3) dział 750 – Administracja publiczna o kwotę 102,11 zł: 

a) rozdział 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) o kwotę 102,11 zł: 

– wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 102,11 zł; 

4) dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 250.000,00 zł: 

a) rozdział 75412 – Ochotnicze straże pożarne o kwotę 250.000,00 zł: 

– wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 250.000,00 zł; 

5) dział 757 – Obsługa długu publicznego o kwotę 3.125,00 zł: 

a) rozdział 75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań 

jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki o kwotę 3.125,00 

zł: 

– wydatki bieżące – obsługa długu o kwotę 3.125,00 zł; 

6) dział 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 80.358,00 zł: 

a) rozdział 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę 42.487,00 zł: 

– wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 42.487,00 zł, 

b) rozdział 80104 – Przedszkola o kwotę 946,00 zł: 

– wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 946,00 zł, 

c) rozdział 80113 – Dowożenie uczniów do szkół o kwotę 21.625,00 zł: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B63CD34-7471-4BE1-9D39-1E35D0F7FC68. Podpisany 2



– wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 21.625,00 

zł, 

d) rozdział 80149 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego o kwotę 15.300,00 zł: 

– wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 15.300,00 zł; 

7) dział 852 – Pomoc społeczna o kwotę 120.000,00 zł: 

a) rozdział 85203 – Ośrodki wsparcia o kwotę 80.000,00 zł: 

– wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 80.000,00 zł, 

b) rozdział 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze o kwotę 40.000,00 zł: 

– wydatki bieżące – dotacje na zadania bieżące o kwotę 40.000,00 zł; 

8) dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 3.800,00 zł: 

a) rozdział 85404 – Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka o kwotę 3.800,00 zł: 

– wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 3.800,00 zł; 

9) dział 855 – Rodzina o kwotę 60.000,00 zł: 

a) rozdział 85501 – Świadczenie wychowawcze o kwotę 12.000,00 zł: 

– wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 12.000,00 

zł, 

b) rozdział 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego o kwotę 48.000,00 zł: 

– wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 60.000,00 

zł; 

10) dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 70.000,00 zł: 

a) rozdział 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód o kwotę 10.000,00 zł: 

– wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 10.000,00 zł, 

b) rozdział 90095 – Pozostała działalność o kwotę 60.000,00 zł: 

– wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 60.000,00 zł. 

2. W budżecie gminy na 2025 rok dokonuje się zmniejszenia po stronie planu wydatków o kwotę 265.000,00 

zł: 

1) dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 125.000,00 zł: 

a) rozdział 75412 – Ochotnicze straże pożarne o kwotę 125.000,00 zł: 

– wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 125.000,00 zł; 

2) dział 852 – Pomoc społeczna o kwotę 140.000,00 zł: 

a) rozdział 85203 – Ośrodki wsparcia o kwotę 140.000,00 zł: 

– wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 o kwotę 140.000,00 zł. 

§ 5. Zmienia się jednolity tekst załącznika nr 6 do uchwały nr X.84.2024 Rady Gminy Chrząstowice z dnia 18 

grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chrząstowice na 2025 rok, który otrzymuje brzmienie: 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B63CD34-7471-4BE1-9D39-1E35D0F7FC68. Podpisany 3



 

„ZADANIA INWESTYCYJNE W 2025 ROKU 

Dział Rozdział Treść Kwota 

w złotych 

700 70005 Zakup działki nr 542/73 k.m. 3 w Dębskiej Kuźni 2.500,00 

700 70005 Zakup działki nr 1004/61 k.m. 1 w Niwkach 6.000,00 

700 70005 Zakup działki nr 1002/62 k.m. 1 w Niwki  5.000,00 

700 70005 Zakup działki nr 762/62 k.m. 1 w Niwki 3.000,00 

700 70005 Zakup działki nr 933/201 k.m. 1 w Chrząstowicach 7.500,00 

750 75023 Rozbudowa i poprawa efektywności energetycznej budynku Urzędu 

Gminy w Chrząstowicach 

6.037.662,50 

750 75023 Zakup sprzętu i aplikacji w ramach projektu „Cyberbezpieczny 

samorząd”  

125.000,00 

754 75412 Rozbudowa remizy OSP w Dębiu – etap III 250.000,00 

852 85203 Zagospodarowanie terenu przy Domu Dziennego Pobytu w 

Chrząstowicach 

400.000,00 

852 85203 Wykonanie ogrodzenia z koszy gabionowych przy Domu Dziennego 

pobytu w Chrząstowicach (wydatek częściowo z Funduszu Sołeckiego) 

80.000,00 

900 90001 Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Daniec – etap II 

(przygotowanie dokumentacji) 

10.000,00 

900 90005 Dofinansowanie inwestycji z zakresu ochrony środowiska służące 

ograniczeniu emisji zanieczyszczeń powietrza w budynkach i lokalach 

mieszkalnych na terenie Gminy Chrząstowice 

50.000,00 

900 90015 Rozbudowa oświetlenia ulicznego w Suchym Borze (wydatek częściowo 

z Funduszu Sołeckiego) 

25.000,00 

900 90095 Zakup samochodu na potrzeby gospodarki komunalnej do Urzędu Gminy 

w Chrząstowicach 

60.000,00 

926 92695 Budowa altany ogrodowej na placu rekreacyjnym w Lędzinach (wydatek 

z Funduszu Sołeckiego) 

43.822,83 

926 92695 Zakup i montaż urządzeń zabawowych na plac zabaw przy w Niwkach 

(wydatek z Funduszu Sołeckiego) 

18.000,00 

926 92695 Zakup i montaż urządzeń na placu zabaw przy ul. Dębskiej Kuźni w 

Dańcu (wydatek z Funduszu Sołeckiego) 

29.774,08 

Ogółem:  7.153.259,41 

„.    

§ 6. Zmienia się jednolity tekst załącznika nr 7 do uchwały nr X.84.2024 Rady Gminy Chrząstowice z dnia 18 

grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chrząstowice na 2025 rok, który otrzymuje brzmienie: 

„PLANOWANE DOTACJE Z BUDŻETU GMINY W 2025 ROKU 

1) Dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych:  

Lp. Dział Rozdział § Zadania 
 Kwota 

w złotych 

1 921 92116 2480 Biblioteki 250.000,00 

Razem: 250.000,00 

2) Dotacje podmiotowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: 

Lp. Dział  Rozdział  § Zadania Kwota 

w złotych 

1 801 80104 2540 Zadania z zakresu wychowania przedszkolnego dla 

Niepublicznego Przedszkola w Suchym Borze oraz dla 

720.000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B63CD34-7471-4BE1-9D39-1E35D0F7FC68. Podpisany 4



Katolickiego Przedszkola Niepublicznego z 

Nauczaniem Języka Mniejszości Niemieckiej im. bł. 

Edmunda Bojanowskiego „Ochronka” w 

Chrząstowicach 

2 801 80149 2540 Zadania z zakresu wychowania przedszkolnego dla 

Niepublicznego Przedszkola w Suchym Borze 

204.000,00 

Razem: 924.000,00 

3) Dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych:    

Lp. Dział Rozdział § Zadania 
Kwota 

w złotych 

1 851 85154 2820 

Realizacja zadań ujętych w Gminnym Programie 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  

135.000,00 

2 852 85203 2820 
Realizacja zadań z zakresu działalności na rzecz osób 

w wieku emerytalnym 
30.000,00 

3 852 85228 2830 
Zadania z zakresu pomocy społecznej, usług 

opiekuńczych i rehabilitacyjnych 
200.000,00 

4 855 85516 2830 
Zadania z zakresu opieki nad dziećmi do lat 3 

prowadzonej przez żłobki 
150.000,00 

5 921 92105 2820 

Zadania publiczne w zakresie kultury i ochrony 

dziedzictwa narodowego realizowane przez 

organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1491) 

35.000,00 

6 921 92195 2820 

Zadania publiczne w zakresie kultury i ochrony 

dziedzictwa narodowego realizowane przez 

organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1491) 

40.000,00 

7 926 92605 2820 
Zadania z zakresu wspierania i upowszechniania 

kultury fizycznej i sportu 
180.000,00 

Razem: 770.000,00 

4) Dotacje celowe na zadania majątkowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: 

Lp. Dział Rozdział § Zadania 
 Kwota 

w złotych 

1 900 90005 6230 

Dofinansowanie inwestycji z zakresu ochrony 

środowiska służące ograniczeniu emisji 

zanieczyszczeń powietrza w budynkach i lokalach 

mieszkalnych na terenie Gminy Chrząstowice 

50.000,00 

Razem: 50.000,00 

„. 

§ 7. Po zmianach budżet Gminy Chrząstowice na 2025 rok wynosi: 

Dochody: 50.692.876,62 zł 

Przychody:    352.000,00 zł 

Razem: 51.044.876,62 zł 

  

Wydatki: 50.541.986,62 zł 

Rozchody: 502.890,00 zł 

Razem: 51.044.876,62 zł 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chrząstowice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B63CD34-7471-4BE1-9D39-1E35D0F7FC68. Podpisany 5



§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i w Biuletynie 

Informacji Publicznej Gminy Chrząstowice. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Łukasz Nowak  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B63CD34-7471-4BE1-9D39-1E35D0F7FC68. Podpisany 6


